MyHUUMNanbHOe aBTOHOMHOE 06LLe06pa3oBaTe/lbHOE YUpeXAeHne cpeaHas oblleobpasoBaTenbHas wkona Nel

MnaH MeponpuATUIA NAaTPUOTUYECKON HanNpaB/EHHOCTMH
MAQOY COLU Ne 1Ha 2020-2021 yd.rofg

MNMpoBoAVMbIE MEPONPUATUSA JaTta OTBETCTBEHHbI
Ne n/n npoeefeHns 3a rnpoBefeHne
1 2 3 4
1. MeponpuaTuna B paMKax MecauyHuMKa 3almTHMKa OTeyecTBa
L A Hy-Ka, napHu! (8-11 kn) 15.02. 30YBP bopo3guHa M.A
2. «3apHuuKa»(1-4kn.) 24.02. Meparor-opraHusarop
3. doToBbICTaBKa «Cnacubo aeny 3a MNobeay!» deBpanb KnaccHble pykoBoanTenu
1-7kn
4. YyacTre B ropofiCKMX MepPoOnpUATUAX (heBpanb
* «CnapTakuaga LOMNPU3bIBHON MONOLEXKMN» 3A0YBP bopo3anHa M.A

e «ATbI-6aThbl, WK CONAATHI»
*  «H-naTpuoT»
e Cokonbl Poccum»

» AdraHckuii BeTep Kn pykoBoanTenu

Meparor-opr. OBX
TawknHoBa T.M.

2. MeponpuaTua B pamkax npasgHosaHusa Ha nobeasl 8 BOB
1 NunHeiika ko AHto Mobeabl. « A NOMHI0, - TOPXYCb!» 7.05 Coset
CTapLUEK/IaCCHMKOB

2. KnaccHble yacbl.[leHb Mobebl COBETCKOro Hapoja B 5-9 mas KnaccHble pyKkoBoauTenu

NN TssaslA Ce

onx% % YTBEepxaato
Oupektop MAOY COLL Nel

KonnyectBo
Yy4aCcTHUKOB
5

30

230

300

70

530

530

E.H.CadpoHoBa

r&T__ 2020r

MecTo npoBefeHuA
6

Cnopt3an MAOY
COLU Ne1

MAQY COLL Nel

MAQY COLU Ne 1

uAaT

MAOY COLL Nel

MAQY COLL Nel



Benunkoit OTeuecTBeHHOI BOlHe 1941-1945 ronos (9 mas)

YyacTue B akUUN «5eCCMepTHbIV MOMK»

MoceuleHne BbICTABOK B rOPOACKOM My3ee, My3eaX
obnactu

NlntepaTypHblit KOHKYpPC «BecHa Mobeabi»
AKuuna «lFeopruesckas NeHTOUKa»
AKuun «Corpei Tenn1om CBOei AyLin», NOMOLLb

BeTepaHam BOIiH, TPY)XXeHMKaM Thbina

N3roToBneHne OTKPbITOK U CYBEHMPOB 15 BETEPAHOB

YyacTtne B ropogcKkoM CMOTpPE CTPOS N MecHU

3. MeponpmMaTnNa K UHbIM 3HAYNMbIM gaTam

MoceuleHne BbICTABOK B FOPOACKOM My3ee, My3esx
obnactum

YpoKu Myxectsa. BcTpeun ¢ BeTepaHaMu N0OKafibHbIX
BOWiH, y4aCTHUKaMun 60eBbIX AEWCTBUIA.

LLIKONbHbIE aKuMKn «L|BeTbl HA rpaHUTe», NOCBALLEHHbIE
NamMATHbIM gaTam

Bcepoccuiickas Hefjlenst 4eTCKON M FOHOLWECKOW KHUTH.

MeX/yHapOoaHbIi feHb CeMbM

[leHb CNaBsHCKON NUCbMEHHOCTY U Ky/NbTYpbl

9.05

B TeueHune
roga

anpenb
mai
OKTA6pb-

Man

HOAOpb-Mali
mai

B TeueHune
roga

deBpanb,
YEV

B TeyeHune
roga

23.03.2021-
29.03.2021

15.05

24.05

KnaccHble pykoBoanTenu
1-11kn

KnaccHble pykoBoAUTENN
1-11kn

Cekuwua thunonoros
KnaccHble pykosogutenu
KnaccHble pykosogutenu

1-11kn

KnaccHsble
pyKoBoaMTeNn1-7Kn

BIMK Py6ex

B uctopmun OTeyecTsa
KnaccHble pyKkoBoauTenu
1-11kn

KnaccHble pykoBoauTenu
1-11K1

3AYBP bopo3anHa M.A

BrnbnmoTekapb

KnaccHble pyKoBoguTeNM
1-11kn

KnaccHble pyKkoBoaguTenu
1-11kn

35

300

30

50

100

500

530

300

300

530

530

MAQY COLL Nel

Mys3en ropoga u
obnactu

MAQY COLU Ne1

MAQY COLL Ne1l

MAQY COLU Nel

Mapk Mobebl

Mys3seun ropoga u
obnactu

MAQY COLL Nel

Mapk Mobenbl

MAOY COLL Nel

MAQY COLLU Nel

MAQOY COLU Nel



10.

11.

12,

MeXXAyHapOoaHbI eHb 3alnTbl AeTeit

LeHb Poccum (12 nioHA)

[eHb namaTn n ckopbu - feHb Havana Benukoi
OTeYeCTBEHHOW BONHbI

1.06

11.06

22.

Meparor-opraHusaTop

Meparor-opraHusaTop

Meparor-opraHusartop

4, TeMaTWYeCKNEe KnacCHble Yachbl

[eHb connaapHoCcT B 60pbbe C TEPPOPU3MOM
[eHb 0KOHYaHuUa BTOpOil MUPOBOI BOWHbI

Ypok namaTtu ( JeHb naMaTn XepTB MOAUTUYECKUX
penpeccuii)

290-netue co gHAa poxaeHuns A.B. Cysoposa

JeHb HapoJHOro ejMHCTBA

[eHb HeunssectHoro Cosnjgara

MexayHapoaHblii AeHb fo6poBosbLa B Poccun

JeHb Mepoes OTevecTBa

OeHb KoHcTuTyuum Poccniickoin depepaumn(12 aekabps)

[eHb nonHoro ocsoboxaeHus JleHUHrpaga ot
thawmcTtckol 6nokaapl (1944 roa)

[leHb NaMATM 0 POCCUSIHAX, UCMOJTHSABLUUX CNYXXe6HbINA
[onr 3a npegenamu OTeyecTBa

JeHb 3awmtHMKa OTeyecTBa

[eHb BoccoeanHeHnsa Kpbima ¢ Poccueli

3.09

30.10

24.10

411

3.12

5.12

9.12

11.12

27.01

15.02

23.02

18.03

KnaccHble pykoBoanTenn
1-11kn

KnaccHble pykoBoanTenn
1-11kn

KnaccHble pykoBoguTtenu
1-11kn
KnaccHble pykoBoauTenu
1-11kn

KnaccHble pykoBoguTenu
1-11kn
KnaccHble pykoBoAuTenu
1-11kn
KnaccHble pykoBoguTtenu
1-11kn
KnaccHble pykoBoauTenu
1-11kn
KnaccHble pykoBoAUTENU
1-11kn

KnaccHble pykoBoguTenu
1-11kn

KnaccHble pykoBoguTenu
1-11kn
KnaccHble pykoBoauTenu
1-11kn

70

70

70

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

MAQY COLL Nel

MAQOY COLU Nel

MAQOY COLU Nel

MAOY COLL Nel

MAOY COLL Nel

MAQY COLL Nel

MAQOY COLL Nel

MAQOY COLL Nel

MAOY COLU Nel

MAQY COLL Nel

MAQOY COLL Nel

MAQOY COLL Nel

MAOY COLL Nel

MAQY COLU Nel

MAOY COLL Nel



13.

14.

60-netne noneta B kocmoc KO.A. MarapuHa. [eHb 12.04 KnaccHble pyKoBoguTenu

KOCMOHaBTUKW. arapuHCKnii ypokK «Kocmoc - 370 Mbl» 1-11kn
800-neTne co AHA poXKAEHUA KHA3A AnekcaHapa HeBckoro 13.05 KnaccHble pykoBoguTenu
1-11kn
5. Mpoyne meponpuaTmA
Meponpuatusa BIMK «Py6ex» (Mo oTAeNbHOMY MNiaHy) B TeueHune TawknHoBa T.M
roga
KOHKypCbl pUCYHKOB K NaMATHbLIM faTam B TeyeHue KnaccHble
roga pykosoanTenu 1-4kn,

yuutenb N30 5-7 k.

MeiiHT6ON B TeueHune KnaccHble pykoBoAuTeNnu
roga

YyacTue B ropoAcKMX MeponpuATMaX, NaTpUoTUYeCKON B TeueHue 34YBP bopo3gnHa M.A

HanpaBIeHHOCTM roga

OcBeLlleHne UHopMaymm no JaHHOMY HanpasleHUo B TeueHune 34YBP boposguHa M.A

paboTbl Ha calTe LWKO/bl roga

BbiCTaBKM B LLIKONLHOW 6M6NMOTEKE, NOCBALLEHHbIE B TeueHue bubnnoTtekapb

namAaTHbIM gaTtam roga Odykanbckas A.H.

530

530

32

200

100

100

500

MAOY COLL Nel

MAOY COLL Nel

MAQY COLL Nel

MAQOY COLU Ne 1

JlecHol maccuB T.
OcTtpasd
Mnowaakn ropoaa

Cant MAOY COLU
Nel

Bubnnoteka MAOY
COLU Nel



