Утверждаю Директор МАОУ СОШ №1 Е.Н.Сафронова « <u>И</u> » <u>авщега</u> 2020г

План мероприятий патриотической направленности МАОУ СОШ № 1 на 2020-2021 уч.год

№ п/п	Проводимые мероприятия	Дата проведения	Ответственный за проведение	Количество участников	Место проведения
1	2	3	4	5	6
1	1. Мероприятия в рамка		иштника Отечества		<u> </u>
1.	А ну-ка, парни! (8-11 кл)	15.02.	ЗДУВР Бороздина М.А	30	Спортзал МАОУ СОШ №1
2.	«Зарничка»(1-4кл.)	24.02.	Педагог-организатор	230	МАОУ СОШ №1
3.	Фотовыставка «Спасибо деду за Победу!»	Февраль	Классные руководители	300	МАОУ СОШ №1
			1-7кл		
4.	Участие в городских мероприятиях	февраль		70	ЦДТ
	 «Спартакиада допризывной молодёжи» «Аты-баты, шли солдаты» «Я-патриот» Соколы России» 		ЗДУВР Бороздина М.А Педагог-орг. ОБЖ Ташкинова Т.М.		
	• Афганский ветер		Кл руководители		
	2. Мероприятия в рамк	ах праздновани	я Дня победы в ВОВ		
1.	Линейка ко Дню Победы. «Я помню, я- горжусь!»	7.05	Совет старшеклассников	530	МАОУ СОШ №1
2.	Классные часы. День Победы советского народа в	5-9 мая	Классные руководители	530	МАОУ СОШ №1

	Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (9 мая)				
3.	Участие в акции «Бессмертный полк»	9.05	Классные руководители 1-11кл	35	МАОУ СОШ №
4.	Посещение выставок в городском музее, музеях области	В течение года	Классные руководители 1-11кл	300	Музеи города и области
5.	Литературный конкурс «Весна Победы»	апрель	Секция филологов	30	МАОУ СОШ №
6.	Акция «Георгиевская ленточка»	май	Классные руководители	50	МАОУ СОШ №
7.	Акции «Согрей теплом своей души», помощь ветеранам войн, труженикам тыла	Октябрь- май	Классные руководители 1-11кл	100	
8.	Изготовление открыток и сувениров для ветеранов	ноябрь-май	Классные руководители1-7кл	100	МАОУ СОШ №
9.	Участие в городском смотре строя и песни	май	ВПК Рубеж	15	Парк Победы
	3. Мероприятия к иным зн	ачимым датал	и в истории Отечества		
1.	Посещение выставок в городском музее, музеях области	В течение года	Классные руководители 1-11кл	500	Музеи города и области
2.	Уроки мужества. Встречи с ветеранами локальных войн, участниками боевых действий.	Февраль, май	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №
3.	Школьные акции «Цветы на граните», посвящённые памятным датам	В течение года	ЗДУВР Бороздина М.А	300	Парк Победы
4.	Всероссийская неделя детской и юношеской книги.	23.03.2021- 29.03.2021	Библиотекарь	300	МАОУ СОШ №1
5.	Международный день семьи	15.05	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №1
6.	День славянской письменности и культуры	24.05	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №1

.

.

7.	Международный день защиты детей	1.06	Педагог-организатор	70	МАОУ СОШ №1
8.	День России (12 июня)	11.06	Педагог-организатор	70	МАОУ СОШ №1
9.	День памяти и скорби – день начала Великой Отечественной войны	22.	Педагог-организатор	70	МАОУ СОШ №1
	4. Тематич	еские классн	ные часы		
1.	День солидарности в борьбе с терроризмом	3.09	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №1
	День окончания Второй мировой войны		1-11131		
2.	Урок памяти (День памяти жертв политических репрессий)	30.10	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №1
3.	290-летие со дня рождения А.В. Суворова	24.10	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №1
4.	День народного единства	4.11	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №1
5.	День Неизвестного Солдата	3.12	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №1
6.	Международный день добровольца в России	5.12	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №1
7.	День Героев Отечества	9.12	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №1
8.	День Конституции Российской Федерации(12 декабря)	11.12	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №1
9.	День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады (1944 год)	27.01	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №1
10.	День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества	15.02	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №1
11.	День защитника Отечества	23.02	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №1
12.	День воссоединения Крыма с Россией	18.03	Классные руководители 1-11кл	530	МАОУ СОШ №1

13.	60-летие полета в космос Ю.А. Гагарина. День	12.04	Классные руководители	530	МАОУ СОШ №1
	космонавтики. Гагаринский урок «Космос – это мы»		1-11кл		
14.	800-летие со дня рождения князя Александра Невского	13.05	Классные руководители	530	МАОУ СОШ №1
			1-11кл		
	5. Про	чие мероприяп	пия		
1.	Мероприятия ВПК «Рубеж» (по отдельному плану)	В течение	Ташкинова Т.М	32	МАОУ СОШ №1
		года			
2.	Конкурсы рисунков к памятным датам	В течение	Классные	200	МАОУ СОШ №1
		года	руководители1-4кл,		
			учитель ИЗО 5-7 кл.		
3.	Пейнтбол	В течение	Классные руководители	100	Лесной массив г.
		года			Острая
4.	Участие в городских мероприятиях, патриотической	В течение	ЗДУВР Бороздина М.А	100	Площадки города
	направленности	года			
5.	Освещение информации по данному направлению	В течение	ЗДУВР Бороздина М.А		Сайт МАОУ СОШ
	работы на сайте школы	года			No1
6.	Выставки в школьной библиотеке, посвящённые	В течение	Библиотекарь	500	Библиотека МАОУ
	памятным датам	года	Дукальская А.Н.		СОШ №1